O93, f. 25va; V630, f. 58va; N442, f. 56ra; I83, f. 122ra; VD38, f. 115va; SG670, p. 242a; P9629, f. 32v; Bcan4, f. 93r; E97, f. 64vb; P102; BII13, f. 102rb; S105, f. 89v
 5 CUIUS^a ^b SUPRA EPISCOPIS^c GALLIARUM
 DIRECTA^d.

Bcan4 : VIII

P102; BII13: VIII De episcopis vocatis ad synodum pro afflictione et contritione episcoporum per galliam constitutorum
 10 [H. 8] *Felix^e f episcopus universis episcopis per Galliae^g provincias constitutis^h in domino salutem.*
Bonorum operum et spiritalium studiorum deum <SG670, p. 242b> auctorem esse non dubium estⁱ,

2. Brief Felix' I.,5 ^a CUIUS] EPISTOLA CUIUS *I83; Bcan4* | ^b Überschrift] EPISTOLA FELICIS PAPAE *SG670*; Secunda epistola felicis papae *P102; BII13; Überschrift fehlt S105* | ^c EPISCOPIS fehlt *I83; Bcan4* **6** ^d DIRECTA] directa CAPL. XXV *E97 10* ^e elix *S105* | ^f Felix episcopus *korr. aus Felix O93 11* ^g gallias *korr. aus galliae Bcan4* | ^h constitutis *korr. aus constitis BII13 13* ⁱ est fehlt *BII13*

2. Brief Felix' I.,12–14 Bonorum...actiones] Leon. M. ep. 61. c. 1. (1, 983). Cf. Ann. 1.

Coll. Ans. ded. 1. III,21 (12-47 Bonorum ... saecula); **2. III,22 (54-79** Si ... rogetur); **3. III,112 (54-79** Si ... rogetur); **4. III,152 (74-104** Nam ... sacrilegus); **5. III,23 (110-112** Quod ... mittat); **6. III,128 (115-129** Nec ... exsistant); **7. III,66 (133-149** Quod ... sequatur); **8. III, 176 (153-157** Si ... negari); **9. X,138 (206-210** Quapropter ... prohiberi)

Burchard 1. I,174 (54-79 Si ... rogetur); **2. I,51 (110-112** Quod ... mittat)
Sentenzen 1. c. 73 (54-79 Si ... rogetur); **2. c. 89 (122-137** si ... voluerint);
3. c. 55 (137-157 Infamis ... negari)

Anselm v. Lucca 1. III,56 (122-137 si ... voluerint); **2. III,7 (137-157** Infamis ... negari)

Bonizo 1. III,50 (110-112 Quod ... mittat)

Coll. trip. 1. A I,24,4 (54-90 Si ... reddatur); **2. A I,24,5 (90-96** et ... respondeat); **3. A I,24,6 (122-137** Quod ... voluerint); **4. A I,24,7 (127-163** Infamis ... iudices)

Ivo, Decr. 1. V,292 (54-79 Si ... rogetur); **2. V,248 (74-129** si ... exsistant); **3. V,161 (110-112** Quod ... mittat); **4. VI,331 (127-163** Infamis ... iudices); **5. VI,418 (133-137** si ... voluerint)

Ivo, Pan. 1. IV,19 (54-79 Si ... rogetur); **2. IV,44 (54-89** Si ... redintegrantur); **3. IV,78 (54-97** Si ... respondeat); **4. IV,48 (89-97** Praesul ... respondeat); **5. IV,57 (122-129** Si ... exsistant); **6. IV,54 (141-145** Absente ... potest)

Polycarpus 1. II,16,1 (110-112 Quod ... mittat); **2. V,5,6 (122-137** si ... voluerint); **3. V,1,24 (137-157** Infamis ... negari)

Gratian 1. C. III q. 2 c. 8 (54-97 Si ... respondeat); **2. C. III q. 10 c. 3 (122-137** si ... voluerint); **3. C. IV q. 6 c. 3 (122-137** si ... voluerint); **4. C. III q. 9 c. 11 (141-143** Absente ... firmitatem); **5. C. III q. 9 c. 18 (143-145** absens ... admittatur)

qui^j eorum^k incitat^l mentes et adiuvat actiones. Unde
laetari^m me fecerunt scriptaⁿ vestra ex bono studio et
ex integritate^o fidei^p devotionis^q vestrae, sed ex
afflictione et contritione^r vestra magna ex parte
tristari^s. 15

Tristis^t enim tristes legi litteras vestras et scripta^u
mesta^v ^w merore^x ^y debito percucurri^z, quia sicut nos
ecclesiarum^a pax sacerdotumque eius concordia et
tranquillitas plebis audire^b facit <BII13, f. 102va>
gaudium^c caeleste, ita nos afflit et deicit fraterna
afflictio. Vos tamen nolite multum tristari, quia, sicut
ipsa per^d se <I83, f. 122rb> veritas ait: Si de hoc
mundo fuissetis, mundus, quod suum erat, diligeret,
sed quiae de hoc mundo non estis, sed ego elegi vos
de mundo^f, <E97, f. 65ra> propterea odit vos
mundus, id est mundi amatores. Quicquid tamen
<VD38, f. 115vb> hi loquantur aut adversum vos
agant^h, vos semper integrumⁱ servate fidem, et puram
habetote conscientiam, ut integer spiritus^j et anima^k
<SG670, p. 243a> servetur in die^l domini. Nos^m vero
ad supplementumⁿ vestrum fratres et coepiscopos^o 20
25
30

14 ^j qui eorum incitat mentes et adiuvat actiones fehlt SG670;
S105 | ^k eorum] eorum et Bcan4 | ^l incitate VD38 **15** ^m laetari
korr. aus laetare O93 | ⁿ scripta vestra] scripturę vestrę SG670;
S105 **16** ^o integritate korr. aus ingritate VD38 | ^p fidei] fidei et
SG670; S105 | ^q devotionisque VD38; P102; BII13; devotionisque
korr. aus devotionis Bcan4 **17** ^r contrictione Bcan4 **18** ^s
tristavere korr. aus tristare V630 **19** ^t Tristis korr. aus Tristes
S105 | ^u scriptura S105 **20** ^v am Rande Tristia luctuosa VD38 | ^w
mesta fehlt P9629; vestra SG670; S105 | ^x interlinear vel vestra
P9629; am Rande Tristitia VD38 | ^y merrore korr. aus errore
BII13 | ^z percucurri korr. aus percurri I83; percurri P102; BII13
21 ^a ecclesiam V630; I83 **22** ^b haurire SG670; gaudere E97 **23** ^c
gaudium caeleste] gaudio cœlesti E97 **25** ^d per se fehlt SG670;
S105 **27** ^e quia korr. aus qua I83 **28** ^f mudo BII13 **30** ^g
loquuntur V630; loquuntur korr. aus loquntur P9629; loquuntur
korr. aus loquatur BII13 **31** ^h agunt korr. aus agant V630 | ⁱ
integral korr. aus ingeram O93 **32** ^j spiritus korr. aus spiritu
S105 | ^k anima] anima vestra VD38; P102; BII13; anima vestra
korr. aus anima Bcan4 **33** ^l diem E97 | ^m am Rande drei Punkte
N442 **34** ⁿ am Rande augmentum VD38 | ^o coepiscopos korr. aus
quoepiscopis SG670; quoepiscopos VD38; P102; BII13; S105

14–16 Unde... vestrae] eiusd. ep. 60. (1, 982). Cf. s. c. 1, Sixt. II. pp. 1.
19–24 Tristis... afflictio] Petri Ravenn. ep. ad Eutych. (H. no. 39.)
25–29 Si... mundus] Ioann. XV. 19. **32–33** ut... domini] I Thess. V.23.

35 nostros vocavimus^p amplius <V630, f. 58vb> quam septuaginta, cum quibus haec, quae subter habentur inserta, regulariter tractando^q decrevimus^r. Vestris^s enim epistolis <N442, f. 56rb> in omnium audientia^t perfectis^u, quae^v multas, ut nostis, querimonias^w et 40 oppressiones in se continebant^x vestras^y, ^z sancta^a synodus dixit:

P9629: De acusationibus episcoporum quid sit observandum

S105: Quid sit observandum in accusatione episcopi

45 Haec sunt, quae deinceps^b propter^c malorum hominum insidias, qui in ecclesiam^d et in ecclesiasticos indifferenter saeviunte^f viros conservari^g firmissime volumus in saecula^h:

O93: De non damnandis episcopis

V630: Qualiter accusatus episcopus ad concilium vocetur

50 *I83: De episcopis*

Bcan4 : VIII

P102; BII13: VIII De episcopo accusato ab accusatoribus recipiendis

55 [H. 9] Si quis episcopus abⁱ illis accusatoribus, qui recipiendi sunt, fuerit^j accusatus, postquam^k ipse ab^l eis <I83, f. 122va> caritative^m conventusⁿ fuerit, ut

35 ^p vocavimus *korr.* *aus* vocabimus *O93*; vocabimus *V630*; *P9629* **37** ^q trando *VD38* | ^r *am Rande* Statuimus *VD38* | ^s *Vestirs korr.* *aus* *Vestri N442* **38** ^t *audientia korr.* *aus* *audientium V630* **39** ^u *perfectis quae korr.* *aus* *perfectis N442* | ^v *quae fehlt S105* | ^w *am Rande* Luctus et querelas acclamations *VD38* **40** ^x continebant *N442*; *VD38*; *Bcan4*; *SG670*; *E97*; *P102*; *BII13*; *S105* | ^y *vestras korr.* *aus* *vestra V630*; *vestra korr.* *aus* *vestras BII13* | ^z *vestras*] *vestras si quae de accusationibus episcoporum V630*; *vestras de accusationibus episcoporum E97* | ^a *Sancto korr.* *aus* *Sancto SG670*; *Sancto S105* **44** ^b *deinceps propter*] *deinceps in korr.* *aus* *deinceps SG670* | ^c *prōp P9629*; *propter fehlt I83*; *VD38*; *Bcan4*; *P102*; *BII13*; *S105* **45** ^d *ecclesiam korr.* *aus* *ecclesia SG670*; *eclesia S105* **46** ^e *am Rande* Furiant *VD38* | ^f *seviunt korr.* *aus* *serviunt E97* | ^g *conservari korr.* *aus* *conservare P9629* **47** ^h *ecclesia SG670*; *S105* **54** ⁱ *ab korr.* *aus* *a BII13* **55** ^j *fuerit accusatus korr.* *aus* *fuerit V630* | ^k *postquam ipse ab eis caritative conventus fuerit fehlt V630* | ^l *ab eis]* *habetis P102* **56** ^m *am Rande* cum caritate *VD38* | ⁿ *am Rande* commonitus *VD38*

44–157 Haec...negari] c. 4. Angilr. **54–58** Si...noluerit] sec. c. 17. conc. V. Aurel. aut Ben. III. 153, add. III. 22. Cf. Alex. 8, Steph. 6, Fel. II. pp. 3.

2. Brief Felix' I, 55–56 ipse...caritative] caritative ipse ab eis 74T₁

ipsam^o causam^p emendare debeat, et eam^q corrigere
 noluerit^r, non olim, sed tunc ad summos primates
 causa eius canonice deferatur^t, qui in^u congruo^v loco
 infra ipsam provinciam tempore congruo, <BII13, f. 60
 102vb> id est autumnali^w <VD38, f. 116ra> vel^x
 aestivo, concilium^y regulariter convocare^z debebunt ita^a,
 ut <SG670, p. 243b> ab omnibus^b eiusdem provinciae
 episcopis inibi audiatur. Quo^c d <Bcan4, f. 93v> et
 ipse regulariter convocatus^e, si eum aut infirmitas aut
 alia gravis^f necessitas non detinuerit, adesse debebit^g,
 quia ultra provinciae terminos <S105, f. 90r>
 accusandi ante licentia^h non est, quam audientia
 rogetur.

I83; Bcan4: Ne expoliatus iudicetur

70

Bcan4: X

P102; BII13: X De episcopo rebus sue ecclesiae expoliato aut a
 propria sede electo

[H. 10] Namⁱ si suis^j fuerit aut ecclesiae sibi
 commissae^k rebus^l exspoliatus^m aut, quod absit, quod
 alienum ab omnibusⁿ esse debet fidelibus, a sede

57 ° ipsa SG670; Bcan4; S105 | p causam fehlt SG670; S105 | q
 ea SG670 58 r noluerit korr. aus voluerit N442 59 s am Rande
 denuntietur VD38 | t deferatur korr. aus differatur SG670;
 defferatur korr. aus defferatis S105 | u in fehlt SG670; S105 | v
 congruo loco infra ipsam provinciam tempore congruo korr. aus
 congruo P102 61 w autumnali korr. aus autumnale O93 | x vel
 fehlt V630; E97 62 y concilium korr. aus consilium SG670;
 consilium S105 | z convocari P102 | a ita korr. aus it BII13 63 b
 homnibus P102 64 c am Rande ad quem VD38 | d Quod P9629;
 Quoniam SG670 65 e convocatur P9629 66 f gravis korr. aus
 gravi SG670 | g debet I83; SG670; S105; debebit korr. aus
 debebi Bcan4 68 h licentie P9629; licentiam I83; Bcan4 74 i am
 Rande Nota V630 | j suis korr. aus vis V630; I83; suis korr. aus
 sus P9629 75 k am Rande commendite VD38 | l rebus fehlt
 V630 | m expoliatus korr. aus expoliatur P9629 76 n homnibus
 P102

58–59 sed...deferatur] Ben. III. 156. 89. [c. 19. conc. Carth. D.]. Cf.
 Steph. 10. 59–64 qui...audiatur] sec. Ben. III. 153. [cf. c. 5. conc.
 Niceni.] 64–66 Quo...debebit] sec. c. 21. text. et tit. conc. IV. Carth.
 67–68 quia...est] sec. c. 10. C. Th. IX. 1. aut Ben. II. 381. Cf. Steph. 10.
 Iul. 17. 74–97 Nam...respondeat] sec. Ben. III. 116. [syn. III. Symm.]
 Cf. Iul. 19, Fel. II. pp. 12. v.

57 emendare...debeat] emendet DB₁; ID₁ 59 causa...canonice]
 canonice causa eius 74T₁ 61 autumnali] aut vernali ID₁ | vel] aut CT₁;
 ID₁ 64 inibi] mihi DB₁ 66 debebit] debet DB₁; ID₁ 74 fuerit] fuerit
 episcopus ID₂; IP₂ 74–75 sibi...rebus] rebus sibi commisse CT₁; ID₂; IP₂

propria electus aut in detentione aliqua a suis ovibus
 fuerit sequestratus^o, tunc^p canonice, antequam in
 pristino^q restituatur^r cum omni privilegio suo^s honore
 80 et^t sua omnia, quae^u insidiis inimicorum suorum ei
 ablata fuerant^v, legibus redintegrentur, nec^w ^x convocari
 nec iudicari^y poterit^z, <I83, f. 122vb> nisi ipse pro
 sua necessitate^a, minime tamen iudicandus, advenire
 sponte elegerit. Nullatenus^b ergo ac quoquam
 85 respondere rogetur^d, antequam integerrime^e omnia,
 quae per^f suggestiones^g <E97, f. 65rb> inimicorum
 suorum amiserat^h, potestati eius ab <VD38, f. 116rb>
 honorabili <P9629, f. 33r> <SG670, p. 244a> concilio
 legali ordine redintegrentur. Praesul vero cum omni
 90 honore statuiⁱ pristino reddatur et^j ipse dispositis
 ordinatisque libere ac secure diu^k ^l suis tunc
 regulariter^m infra quattuor velⁿ quinque aut septem^o
 menses, iuxta quod possilitas ei fuerit, et non^p ante^q
 convocatus^r ad tempus concilios in <BII13, f. 103ra>
 95 legitimo <O93, f. 25vb> et canonico^t veniat ad
 causam, et si ita iuste^u videtur, accusantium
 propositionibus^v respondeat. Nam hoc summopere^w

78 ^o am Rande Separatus VD38 | ^p am Rande R V630 **79** ^q pristino restituatur] pristinum restituatur statum VD38; P102; BII13 | ^r restituatur] restituatur statu korrig. aus restituatur Bcan4 | ^s suo] suo et VD38; P102; BII13 **80** ^t ei korrig. aus et SG670 | ^u am Rande Nota V630 **81** ^v fuerunt V630 | ^w am Rande z V630 | ^x nec convocari fehlt VD38 **82** ^y iudicari korrig. aus iudicare SG670 | ^z poterit] korrig. aus poterit poterit VD38 **83** ^a necessitate korrig. aus necessita I83 **84** ^b am Rande T O93; am Rande z V630 | ^c am Rande ab aliquo VD38 **85** ^d cogatur E97; erogetur S105 | ^e integerrime korrig. aus interrime BII13 **86** ^f per suggestiones] super gestiones P9629 | ^g suggestionem SG670; suggestio S105 **87** ^h am Rande perdiderat VD38 **90** ⁱ am Rande ordini VD38 | ^j am Rande z V630 **91** ^k rebus korrig. aus de SG670; de S105 | ^l diu suis] diutius Bcan4 **92** ^m reguliter BII13 ⁿ aut korrig. aus at Bcan4 | ^o semtem P9629; sex I83 **93** ^p non korrig. aus no VD38 | ^q ante korrig. aus ate VD38 **94** ^r convocatus korrig. aus convocatur V630; convocatur P9629; vocatus Bcan4 | ^s concilii I83; Bcan4 **95** ^t canonica P9629 **96** ^u iustum E97 **97** ^v am Rande obiectionibus VD38 | ^w summopere korrig. aus summope BII13